

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 3 ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 2,394,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง ตามรายละเอียดเฉพาะแห่งประกอบแบบแปลนก่อสร้างระบบประปาผิวดินขนาดกลาง และแบบแปลนของสำนักบริหารจัดการน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ตุลาคม 2557 เป็นเงิน 2,394,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4)
  - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
  - 5.3 รายการค่าประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.6)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  1. นายประยูร บัวบาน ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา ประธานกรรมการ
  2. นางสาวพิมพ์มาดา มุ่งคุณ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่บริหารงานฯ กรรมการ
  3. นางศิริรัตน์ มากเกลี้ยง ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์ฯ กรรมการ
  4. นายวสันต์ชัย น่วมไธสง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภท ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดกลาง ประจำปีงบประมาณ 2557

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 3 ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ 911001

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณการโดย ส่วนโยธา อบต.แดงใหญ่

เมื่อวันที่ ค.ศ.57

ประมาณการตามแบบ ปร4.

จำนวน

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	1,644,394.00	1.2710	2,090,024.00	
2	ประเภทงานทาง	60,165.00	1.3365	80,410.00	
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	203,580.00	1.1000	223,938.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู	7.00%			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,394,372.00	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			2,394,000.00	
	ตัวอักษร	(สองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

ประมาณราคาโดย.....

(นายธงชัย คมจำ)

ช่างโยธา

ตรวจ.....

(นางสาวสุประวีณ์ ตั้งสมบุรณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่

ตรวจ.....

(นายประยูร บัวบาน)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายอมร แดบไธสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่
ประเภท	ระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดินขนาดกลาง ประจำปีงบประมาณ 2557
เจ้าของอาคาร	องค์การบริหารส่วนตำบลแดงใหญ่
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 3 ตำบลแดงใหญ่ อำเภอบ้านใหม่ไชยพจน์ จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	
แบบเลขที่	412003,3211015,1141005,2211025,911013,991043,921001,911001,9,014,
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	แผ่น
	ตุลาคม 2557

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง+F (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร		1.2710
	1.1 โรงสูบน้ำ จำนวน 1 หลัง แบบเลขที่ 412003	80,811.00	102,710.78
	1.2 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001	857.00	1,089.25
	1.3 รางระบายน้ำ	17,480.00	22,217.08
	1.3 ป้ายการประปา แบบเลขที่ 921001	3,800.00	4,829.80
	1.4 ป้ายขอระดับน้ำในตังน้ำใส แบบเลขที่ 991043	6,990.00	8,884.29
	1.5 ประตูรั้ว + รั้วลวดหนาม แบบเลขที่ 921001	36,642.00	46,571.98
2	ประเภทงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		
	2.1 ระบบกรองน้ำผิวดิน ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตรต่อชั่วโมง แบบเลขที่ 1141005	481,120.00	611,503.52
	2.2 ตังน้ำใส ขนาดจุ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025	176,820.00	224,738.22
	2.3 หอดังสูง ขนาดจุ 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	338,284.00	429,958.96
3	ประเภทงานสาธารณูปโภค		
	3.1 ระบบท่อส่งน้ำดิบ	78,160.00	99,341.36
	3.2 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 911014	82,080.00	104,323.68
	3.3 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013	14,950.00	19,001.45
	3.4 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013	14,950.00	19,001.45
	3.5 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา	311,450.00	395,852.95
		1,644,394.00	2,090,024.77
4	ประเภทงานดิน		1.3365
	4.1 ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน	9,590.00	12,817.04
	4.2 งานดินถม	50,575.00	67,593.49
		60,165.00	80,410.52
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		1.100

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง ( บาท )	ค่าก่อสร้าง+F ( บาท )
5.1	เครื่องสูบน้ำดีบ พร้อมอุปกรณ์ควบคุม จำนวน 2 ชุด	44,000.00	48,400.00
5.2	เครื่องสูบน้ำดีบ พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 ชุด	58,000.00	63,800.00
5.3	เครื่องจ่ายสารละลายครอรีน	15,300.00	16,830.00
5.4	เครื่องมือประจำการประจำ	10,640.00	11,704.00
5.5	เครื่องมือตรวจวัดความเป็นกรด-ด่างในน้ำ	4,500.00	4,950.00
5.6	ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	18,000.00	19,800.00
5.7	สารส้ม	9,000.00	9,900.00
5.8	รั้วลวดหนาม แบบเลขที่ 921001	-	-
5.9	ค่าขนส่ง	20,000.00	22,000.00
5.10	การประสานระบบไฟฟ้าภายใน	20,340.00	22,374.00
5.11	การประสานระบบไฟฟ้าภายนอก	3,800.00	4,180.00
		<b>203,580.00</b>	<b>223,938.00</b>
	<b>รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น</b>		<b>2,394,373.30</b>
<b>สรุป</b>	<b>คิดเป็นเงิน</b>		<b>2,394,000.00</b>
(ตัวอักษร)	<b>สองล้านสามแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>		

หมายเหตุ เครื่องหมาย \* หมายถึง ส่วนประกอบอื่นๆ =

(ลงชื่อ).....สำรวจ

(นายธงชัย คมขำ)

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายประยูร บัวบาน)

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายธงชัย คมขำ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นางสาวสุประวีณ์ ตั้งสมบูรณ์)